de outubro de 2025. 

Ementa: “Autoriza a abertura de créditos adicionais suplementares”.

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal.

O Projeto de Lei 115 de 2025, autoriza o Poder Executivo a abrir seis 

créditos adicionais suplementares, no valor total de R$ 559.970,49 (quinhentos e 

cinquenta e nove mil, novecentos e setenta reais e quarenta e nove centavos) destinados 

para atender as Secretarias Municipais e a Procuradoria Jurídica, garantindo o regular 

andamento das atividades administrativas e o cumprimento de obrigações legais e 

contratuais da administração.

Quanto à iniciativa da propositura não há qualquer problema apto a